

<u>CÂMARA DE VEREADORES DE JUPI - PE</u>

Casa Zulmiro Guilherme

ATA

4ª Reunião Ordinária

2º Período Legislativo

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Jupi-PE, havendo número legal com a presença de quatro vereadores: Dirceu Miguel Vieira, Fernando Batista de Araújo, Antônio Liberato Sobrinho e Joselma Inácio da Silva. Ausente o vereador: Reginaldo Liberato de Oliveira, Josedilson dos Santos, Maria Joselma Alves Borges, Magno Fernando da Silva e Joel José dos Santos. O Sr. Presidente inicia a 09:32h da manhã, dá boas vindas a todos, convida o vereador Antônio Liberato para ocupar a cadeira de Vice-Presidente e a vereadora Joselma Inácio para ocupar a cadeira de secretária. Em seguida convida o Secretário Ad'hoc para fazer a leitura da Ata da reunião anterior, onde a mesma foi posta para debate e votação, sendo aprovada por unanimidade. Não havendo matéria na pauta do dia, o Sr. Presidente coloca em tramitação o Projeto de Lei nº. 004/2016, de autoria da Vereadora Joselma Inácio da Silva, que "Denomina nome de rua na cidade de Jupi-PE e dá outras providências" e faz a leitura do Ofício nº. 025/2016, datado em 28/04/2016 encaminhado por esta Casa ao CMDRS (Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável), indicando o vereador Joel José dos Santos como membro titular e a vereadora Maria Joselma Alves Borges como suplente, para representar este Poder no referido Conselho. Logo após, finaliza o primeiro expediente. SEGUNDO EXPEDIENTE - Por ordem dos inscritos usa da

CNPJ: 11.240.967/0001-67

AVENIDA NAPOLEÃO TEIXEIRA LIMA, SN - TEL/FAX: (87) 3779-1178 - JUPI - PE



CÂMARA DE VEREADORES DE JUPI - PE

Casa Zulmiro Guilherme

palavra a vereadora JOSELMA INÁCIO que cumprimenta a todos e solicita que seja reencaminhado o Requerimento nº. 009/2015 datado de 26/02/2015, de sua autoria que "Solicita à Prefeita deste Município, por intermédio da secretaria competente a complementação do saneamento e calçamento da Rua Bernardo Vieira de Melo desta cidade". E não havendo mais nada a tratar, o Sr. Presidente declara encerrada a presente sessão ás 09:42h, marcando a próxima reunião para o dia 06 de maio do ano em curso, no mesmo local e horário de costume. Do que para constar, eu, Paulo Henrique Dantas Barreto, Secretário "Ad'hoc", lavrei a presente ata que após lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da Mesa Diretora desta Casa Legislativa. Jupi-PE, em 29 de abril de 2016.

Dirceu Miguel Vieira

PRESIDENTE

Antônio Elberato Sobrinho
VICE-PRESIDENTEINTERINO

Joselma Inácio da Silva SECRETÁRIA-INTERINA